[image: image1.png]

	中南林发﹝2016﹞18号

关于公布2016年校级研究生教学改革项目及
科技创新基金资助项目的通知
学校各单位：
经个人申报、单位推荐、专家评议、学校审定，确定《新形势下高等学校研究生创新创业意识培养体系的构建研究》等11个教学改革项目为2016年度校级研究生教学改革项目（详见表1），确定《油料植物蓖麻对铅锌胁迫的响应及其机理研究》等45个项目为2016年研究生科技创新基金资助项目（详见表2），现予公布。

                            中南林业科技大学
                             2016年5月5日
表1.中南林业科技大学2016年学位与研究生教育教学改革项目立项表
	序号
	序号
	项目名称
	项目负责人
	所在学院
	资助金额（万元）

	1
	2016J001
	新形势下高等学校研究生创新创业意识培养体系的构建研究
	王文磊
	理学院
	0.9

	2
	2016J002
	设计类专业学位硕士实践能力培养途径的思考
	朱婧纯
	家具与艺术设计学院
	0.9

	3
	2016J003
	研究生创新创业能力培养的训练体系探索研究
	陈传胜
	环境科学与工程学院
	0.9

	4
	2016J004
	基于工作情景视角的研究生《创新创业教育》课程教改路径选择
	熊立新
	商学院
	0.9

	5
	2016J005
	农业硕士专业学位研究生教育培养质量保障体系构建研究
	王帅
	经济学院
	0.9

	6
	2016J006
	林学专业硕士研究生校企合作实践教学模式探讨与研究
	谷战英
	林学院
	0.9

	7
	2016J007
	林业工程学科研究生培养模式和学术规范国际化研究
	胡进波
	材料科学与工程学院
	0.9

	8
	2016J008
	校企合作模式下传统产业（方向）研究生培养机制的研究——

以森林工程专业（方向）为例
	魏占国
	交通运输与物流学院
	0.9

	9
	2016J009
	林业院校理工科女硕士研究生的就业质量量化研究和性别比较
	刘蓉
	机电工程学院
	0.9

	10
	2016J010
	农林院校全日制专业学位研究生导师队伍建设问题研究——以中南林业科技大学为例
	刘思华
	研究生院
	0.9

	11
	2016J011
	风景园林专业学位研究生教育教学案例库建设研究
	张旻桓
	风景园林学院
	0.9

表2.中南林业科技大学2016年研究生科技创新基金项目立项表
	序号
	编  号
	项目名称
	项目负责人
	研究生类别
	指导老师
	所在学院
	资助金额（万元）

	1
	CX2016A01
	油料植物蓖麻对铅锌胁迫的响应及其机理研究
	易心钰
	博士
	蒋丽娟
	生命科学与技术学院
	1

	2
	CX2016A02
	南方鲜食枣胚败育机理研究
	邵凤侠
	博士
	陈建华
	生命科学与技术学院
	1

	3
	CX2016A03
	水稻中受体蛋白激酶FLR调控淀粉代谢的分子机制研究
	汪龙
	博士
	林亲录
	食品科学与工程学院
	1

	4
	CX2016A04
	木材微波膨化机制及重构材特性研究
	贺霞
	博士
	李贤军
	材料科学与工程学院
	1

	5
	CX2016A05
	基于形态与分子证据的中国突瓣叶蜂属(Nematus)系统发育研究
	刘萌萌
	博士
	魏美才
	林学院
	1

	6
	CX2016B06
	生物耐久木塑复合材增强机理研究
	葛省波
	硕士
	彭万喜
	材料科学与工程学院
	0.7

	7
	CX2016B07
	壳聚糖负载改性TiO2的制备及其可见光催化性能研究
	王海俨
	硕士
	罗 洁
	材料科学与工程学院
	0.7

	8
	CX2016B08
	华中冬青抗寒性与扦插繁殖研究
	胡曼筠
	硕士
	金晓玲
	风景园林学院
	0.7

	9
	CX2016B09
	武汉园博园的地理印记和文化认同
	刘星星
	硕士
	沈守云
	风景园林学院
	0.7

	10
	CX2016B10
	双荚决明对盐及重金属污染的生理响应研究
	蔡思琪
	硕士
	廖飞勇
	风景园林学院
	0.7

	11
	CX2016B11
	混合培养微生物的特性研究及其与耐铅锌能源植物蓖麻联合修复重金属污染土壤中的应用
	李雁峰
	硕士
	李科林
	环境科学与工程学院
	0.7

	12
	CX2016B12
	油茶果采摘机器人机械臂路径规划研究
	阳涵疆
	硕士
	李立君
	机电工程学院
	0.7

	13
	CX2016B13
	振动时效工艺对铝合金薄壁构件尺寸稳定性的影响
	熊冠华
	硕士
	柳建安
	机电工程学院
	0.7

	14
	CX2016B14
	基于生物电磁特性的脉冲电场杀虫系统研究
	任强
	硕士
	刘军万
	计算机与信息工程学院
	0.7

	15
	CX2016B15
	油桐LACS基因家族的功能验证
	吕佳斌
	硕士
	谭晓风
	林学院
	0.7

	16
	CX2016B16
	锥栗花芽分化解剖学研究
	欧阳芬
	硕士
	袁德义
	林学院
	0.7

	17
	CX2016B17
	火炬松高世代育种群体遗传多样性分析
	张蝶
	硕士
	徐刚标
	林学院
	0.7

	18
	CX2016B18
	金洞林场楠木人工林生长特征及目标树经营研究
	石乐
	硕士
	李际平
	林学院
	0.7

	19
	CX2016B19
	油料植物光皮树SSR-PCR反应体系的优化及引物筛选
	张路红
	硕士
	蒋丽娟
	生命科学与技术学院
	0.7

	20
	CX2016B20
	基于电化学生物传感器对谷胱甘肽相关酶活性研究
	姜伦
	硕士
	吴耀辉
	生命科学与技术学院
	0.7

	21
	CX2016B21
	珍稀植物珙桐种子休眠机理的研究
	吴小波
	硕士
	曹福祥
	生命科学与技术学院
	0.7

	22
	CX2016B22
	米糠油不饱和脂肪酸对人肝癌细胞HepG2的影响及其机制研究
	王荣
	硕士
	林亲录、梁盈
	食品科学与工程学院
	0.7

	23
	CX2016B23
	米糠多糖降脂功能评估及机理研究
	石立民
	硕士
	罗非君
	食品科学与工程学院
	0.7

	24
	CX2016B24
	绿色生态多孔混凝土降碱机理与调控技术研究
	高婷
	硕士
	尹健
	土木工程与力学学院
	0.7

	25
	CX2016B25
	基于非饱和土理论的改良膨胀土强度特性研究
	何彬
	硕士
	肖宏彬
	土木工程与力学学院
	0.7

	26
	CX2016B26
	基于石墨烯材料的量子结构中热输运理论研究
	周欣
	硕士
	彭小芳
	理学院
	0.7

	27
	CX2016B27
	中国与中东欧旅游合作潜力与途径研究
	熊敏
	硕士
	廖小平
	旅游学院
	0.7

	28
	CX2016B28
	划船健身器的可视性虚拟现实设计
	彭智婷
	硕士
	李克忠
	家具与艺术设计学院
	0.7

	29
	CX2016B29
	基于混凝土帆布的家具产品创新设计
	周阳峰
	硕士
	张仲凤
	家具与艺术设计学院
	0.7

	30
	CX2016B30
	基于移动智能终端的明式家具创新展示研究
	王少华
	硕士
	肖德荣
	家具与艺术设计学院
	0.35

	31
	CX2016B31
	湖南民族地区生态型城镇化建设问题研究
	张沁梅
	硕士
	陈学军
	经济学院
	0.35

	32
	CX2016B32
	新常态下湖南新型林业经营主体培育路径研究
	李莎
	硕士
	尹少华
	商学院
	0.35

	33
	CX2016B33
	互联网+湖南“小而特”农业产业现代化研究
	刘远昇
	硕士
	胡长清、罗建兵
	商学院
	0.35

	34
	CX2016B34
	立法缺位状态下的基因权利保障路径研究
	陈彦杰
	硕士
	张小罗
	政法学院
	0.35

	35
	CX2016B35
	小区道路公共化的物权问题研究
	王碧莹
	硕士
	雷鑫
	政法学院
	0.35

	36
	CX2016B36
	施肥对香樟幼苗生理特性的响应
	胡淑蓉
	硕士
	李志辉
	林学院
	经费自筹

	37
	CX2016B37
	南方鲜食枣一年多批次结果研究
	胡琼
	硕士
	王森
	林学院
	经费自筹

	38
	CX2016B38
	青霉菌灭活菌丝体（DMP）与Y13拮抗菌组合施用对油茶抗病性的影响
	蒋仕强
	硕士
	周国英
	林学院
	经费自筹

	39
	CX2016B39
	基于GF-2光谱特征的石漠化信息自动识别方法研究
	佘宇晨
	硕士
	林辉
	林学院
	经费自筹

	40
	CX2016B40
	湘南千年桐优良种质资源选育研究
	周义罡
	硕士
	王瑞辉
	林学院
	经费自筹

	41
	CX2016B41
	枣转录组测序及枣发育相关基因的表达分析
	魏琦琦
	硕士
	张琳
	林学院
	经费自筹

	42
	CX2016B42
	同一种源不同年龄闽楠人工林生态化学计量特征
	胡士达
	硕士
	文仕知
	林学院
	经费自筹

	43
	CX2016B43
	蛙-鱼-稻复合生态养殖技术研究与示范
	詹慧莹
	硕士
	王德良
	林学院
	经费自筹

	44
	CX2016B44
	胆甾型纳米纤维素液晶制备及性能研究
	王礼军
	硕士
	吴义强、卿彦
	材料学院
	经费自筹

	45
	CX2016B45
	竹纤维增强PLA/PCL可生物降解复合材料老化性能研究
	唐钱
	硕士
	李新功
	材料学院
	经费自筹

	中南林业科技大学办公室
	2016年5月16日印发

中南林业科技大学文件

PAGE
- 1 -